那須町告示第１７４号

 条件付き一般競争入札を施行するので、地方自治法施行令（昭和

22年政令第 16号）第 167条の 6の規定に基づき次のとおり公告する。

 令和７年９月９日

那須町長 平 山 幸 宏

１ 入札対象工事

入 札 番 号 １

工 事 番 号 R7-1051

工 事 名 湯本・横沢線外送水管布設替工事その５

工 事 箇 所 那須町大字湯本 占勝園地内

予 定 工 期 令和 7年 10月 6日～令和 8年 2月 24日

工 事 種 類 水道施設工事

工 事 概 要 施工延長 L=465.5m DIP（GX）φ250

予 定 価 格 ￥38,020,000 円（消費税を含まない額）

週休 2日制工事 受注者希望型

２ 入札参加形態

 単体による参加

３ 入札に参加できる者に必要な資格要件

  那須町から令和７年度建設工事入札参加資格を受けている業者で、開札日当日に

おいて下記の要件をすべて満たしていること。

建設業許可 一般または特定建設業

配置技術者
建設業法（昭和 24年法律第 100号）の規定に基づき、本工事に対応す

る主任（監理）技術者を専任で配置できること。

そ  の  他
那須町内に建設業法（昭和 24年法律第 100号）第３条第１項に基づき

設置された本店があること。

４ 入札日程等

入札参加申請書の

入手方法及び期間

本公告日から参加申請書

提出期限まで

那須町ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞからﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ

ＵＲＬ：https://www.town.nasu.lg.jp

参加申請書受付

期間及び提出先

令和 7年 9月 9日(火)～

令和 7年 9月 17 日(水)

提出場所

那須町役場財政課契約管理係

設計図書の閲覧
令和 7年 9月 9日(火)～

令和 7年 9月 17 日(水)
那須町ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞからﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ

設計図書に関する

質問書の提出期限

及び提出先等

令和 7年 9月 17 日(水)

まで

提出場所：上下水道課水道施設係

提出方法：直接持参又は FAX

FAX 番号：0287-72-6727

設計図書に関する

質問回答

提出期限日の翌日から起算して原則 3日以内（那須町の休日を定め

る条例に規定する休日は算入しない。）に FAXで回答する。

入 札 方 法 郵便入札

積算内訳書の提出 要する

入札書の宛先 黒田原郵便局留 那須町役場財政課契約管理係行

入札書提出期限 令和 7年 9月 29 日(月)15:00 黒田原郵便局 必着

開 札 日 時 令和 7年 9月 30 日(火) 指名競争入札終了後に実施

低入札価格調査制度 適用

開 札 場 所 那須町役場 本庁舎 3階正庁

確認書類提出日

及び提出先

提出を求められた日から起算し

て 4 日以内（那須町の休日を定

める条例に規定する休日は算入

しない。）

提出場所

那須町役場財政課契約管理係

落札の可否
確認書類が提出された日から起算して原則 4日以内（那須町の休日

を定める条例に規定する休日は算入しない）に通知。

５ 入札保証金等

入 札 保 証 金 免 除

契 約 保 証 金
別紙、「事後審査型条件付一般競争入札共通事項（郵便入札）

８ 契約保証金」に示すとおり

支  払  条  件 前金払：有  部分払：有  精算払：有

６ その他

① 那須町事後審査型条件付一般競争入札要綱に基づくものとする。

② 別紙事後審査型条件付一般競争入札共通事項（郵便入札用）に示すとおりとする。

③ 本公告に示した入札参加資格のない者のした入札、申請書または確認資料に虚偽の記

載を行った入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

④ 照会先：那須町役場財政課契約管理係  ℡０２８７－７２－６９０２